
 

ПРИКАЗ 

№ 01-05-553                      30.08.2024 

г. Красноярск 

 

О создании комиссии по контролю организации и качества питания 

 

В целях организации контроля за обеспечением обучающихся здоровым и качественным 

питанием, формирования экспертной позиции родительской общественности за 

предоставлением качественных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по контролю организации и качества питания. 

1.1.Определить следующий состав  комиссии:  

председатель - Волкова Л.Р., директор школы, заместитель председателя - Яковлева 

Ю.Н., заместитель директора по воспитательной работе,  члены комиссии – Черемных О.Г., 

член Управляющего Совета, председатель первичной профсоюзной организации школы, 

Кириллова К.А., заместитель  директора по административно-хозяйственной работе, Донец 

Е.О., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Черкасова М.Н., врач, КГБУЗ 

«Красноярская городская детская больница № 8». 

2. Утвердить план работы комиссии на 2024-2025 уч. год (Приложение № 1). 

3. Яковлевой Ю.Н. систематизировать отчёты комиссии и предоставлять информацию 

родительской общественности 1 раз в год на заседании Управляющего Совета, а также 

посредством отчёта о самообследовании. 

4.Контроль за работой комиссии оставляю за собой. 

    

 

 

Директор      Л.Р. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 56» (МБОУ СШ № 56) 

660111, г. Красноярск, пр. Ульяновский 34 А   
тел.: (391) 224-35-86 е-mail: school56@krsnet.ru  

ОГРН 1022402484433  ИНН/КПП - 2465040810/246501001 

mailto:school56@krsnet.ru


Приложение № 1 

приказ № 01-05-553 

от 30.08.2024 

 

План работы общественной комиссии  

по контролю организации и качества питания  

 
 Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные  

Установочное совещание по вопросам 

организации школьного питания в 2024-2025 

учебном году 

Сентябрь 2024 Л.Р. Волкова, 

директор 

Открытое заседание Совета классных 

руководителей с участием членов комиссии по 

вопросу организации и качества питания, 

ведения мониторинга, результативности . 

Обучение всех участников образовательных 

отношений по программам здорового питания. 

Сентябрь 2024 

Май 2025 

Яковлева Ю.Н., 

заместитель 

директора по ВР 

Создание специально организованных сред по 

проектированию и проведению организационно-

просветительских мероприятий, направленных на 

формирование навыков здорового питания  

В течение года 

по плану 

воспитательной 

работы школы, 

медицинского 

персонала 

Ю.Н. Яковлева, 

заместитель 

директора по ВР 

Анкетирование всех участников образовательных 

отношений по вопросу удовлетворенности 

качеством организации питания 

Ноябрь 2024 

Апрель 2025 

Ю.Н. Яковлева, 

заместитель 

директора по ВР, 

Социальный педагог 

Организационные совещания с представителями 

бракеражной комиссии школы по анализу 

настоящего состояния организации питания и 

требуемым изменениям 

Ноябрь 2024 

Апрель 2025 

Л.Р. Волкова, 

директор 

Организационные совещания по вопросу 

представления информации ответственных за 

организацию питания (в том числе без взимания 

платы) 

Октябрь 2024 

Май 2025 

Черемных О.Г., 

ответственный за 

организацию 

питания без 

взимания платы, 

Ю.Н. Яковлева, 

заместитель 

директора по ВР 

Организация и проведение Дня общественной 

экспертизы по вопросам организации питания 

Февраль 2025 Л.Р. Волкова, 

директор, 

Ю.Н. Яковлева, 

заместитель 

директора по ВР, 

председатель УС 

школы 

Оформление предложений по 

совершенствованию качества организации 

школьного питания по итогам самообследования 

школы 

Июнь 2025 Л.Р. Волкова, 

директор, 

Ю.Н. Яковлева, 

заместитель 

директора по ВР, 

председатель УС 

школы 

 


		2024-09-02T18:42:09+0700
	Волкова Людмила Рудольфовна




